Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 0 x 0

Jogo:

Data: 14/02/2026 Hora: 19:00:00

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado do Jogo

2° Tempo: 2 x 1

Prorrogacgéo: 0 x 0

x

Local: ARENA INDEPENDENCIA

Rodada: 8

NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Pénaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 2 x 1 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitro Principal

PAULO CESAR
ZANOVELLI DA SILVA -
FIFA

Entrada do Mandante:

Entrada do Visitante:

Inicio do 1° Tem

Término do 1° Tem

Arbitro Assist. 1

LEONARDO HENRIQUE
PEREIRA - CBF

1° Tempo
18:50 Atraso:
18:48 Atraso:
po: 19:00 Atraso:
po: 19:47 Acréscimo:

Arbitro Assist. 2

SAMUEL HENRIQUE
SOARES SILVA - CBF

Arbitragem

Quarto Arbitro

Cronologia

00:00
00:00
00:00
02:00

RAPHAEL NOEINSTEIN
DE ARAUJO ALVES - FMF

Entrada do Mandante:
Entrada do Visitante:
Inicio do 2° Tempo:

Término do 2° Tempo:

Relacao de Jogadores

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

Gustavo
Yago
Thauan

2 Emerson
Person
Leo Alaba
3 Nathan
Paulinho
Segovinha
8 Felipe Amaral
9 Willian

Substitutos

12 Samuel

16 Ale Egea
Willian

Paulo Victor

19
20
26 Magno Jose
33 Yago Santos

4 Rafael

5 Fernando Elizari
67 Yarlen
88 Jhonatan Lima
96 Artur

97 Val Soares

Técnico:

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Prep. de Goleiros:

FUTEBOL
Titulares

Luiz Gustavo De Almeida Pinto (C)
Yago Souza De Santana

Thauan Willian Jesus Silva
Emerson Raymundo Santos
Eduardo Luiz Person

Leandro Santos Do Nascimento
Nathan Raphael Pelae Cardoso
Paulo Ricardo Alves Ibelli

Matias Emanuel Segovia Torales
Felipe Amaral Casarin Damasceno
Willian Gomes De Siqueira

Samuel Alves Barroso
Alexandre Egea
William Arthur Assmann
Paulo Victor Ferreira De Jesus
Magno Jose Da Silva
Yago Santos De Andrade
Rafael Raul Barcelos
Fernando Gaston Elizari Sedano
Yarlen Faustino Augusto
Jhonatan Junio Jesus De Lima
Artur Sergio Batista De Souza
Valdemir De Oliveira Soares
Comissao Técnica

Alberto Valentim Do Carmo Neto

Douglas Gonzaga Leite

Alexander Felipe De Vete Lima

Diogo Afonso Ferreira Evaristo

Silvio Junio Nunes Da Silva
Everton Coelho Ataide

321622
728818
728103
348257
465413
465950
317706
614903
803466
600810
166061

658375
311988
436507
545775
328949
615494
612799
872812
716709
691394
377697
444950

Quinto Arbitro

2° Tempo
20:10 Atraso: 00:00
20:10 Atraso: 00:00
20:13 Atraso: 11:00
21:09 Acréscimo: 11:00

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

13
17
19
2
20
26
31

55

10
11
23
28
30
34
35

92
95
98

Diego Guerra
Rossetto
Bruno Lopes
Lucas Mota
Serginho
Leonardo Gobo
Yago Oliveira
Bruno
Camacho
Leandro
Elivelton

Reynaldo
Fiel

Felipe
Wellisson Da
Rennan

Yuri

Ulisses
Patrick
Evanderson

Rafael Magrao

Rodrigo Fumaca

Wandinho

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:
Prep. de Goleiros:

Titulares

Diego Guerra Taixeirao 341344
Gabriel Barcelos Rossetto 583068
Bruno Henrigue Lopes 310101
Lucas Mota Da Silva 365933
Sergio Ricardo Dos Santos Junior 305977
Leonardo Gomes Gobo 351760
Yago Oliveira Antonio 466221
Bruno Bispo Dos Anjos 367372
Guilherme De Aguiar Camacho 183873
Leandro Ferreira Pessoa (C) 180494
Elivelton Lima Desplanches 451817

Substitutos

Reynaldo Moura M. Dos Santos 294101
Christian Da Silva Fiel 185861
Felipe Marques Da Silva 363480
Wellisson Da Conceicao Ferreira 420137
Rennan Fonseca Siqueira 295793
Yuri Merlim Dos Santos Carvalho 336078
Ulisses Da Silva Souza 348194
Patrick Dos Santos Silva 363869
Evanderson Costa Da Silva 535530
Rafael Cezar Pin 306499
Rodrigo Nascimento De O. Luz 317830
Wanderson Elias Alves Azevedo 440134

Comissao Técnica

Jose Kleberson Pereira
Douglas De Souza Ferreira
Michael Dias Lopes
Gabriel Souza Junior
Claudinei Ferreira Arruda
Jose Alberto Quitete



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
49:00 2T 30 NR Yuri Merlim Dos Santos Carvalho NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
54:00 2T 97 PN Valdemir De Oliveira Soares AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
56:00 2T 97 PN Valdemir De Oliveira Soares AMERICA FUTEBOL CLUBE -

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartoes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

16:00 1T 26 Leonardo Gomes Gobo NORTH ESPORTE CLUBE

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
37:00 2T 95 Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz NORTH ESPORTE CLUBE

- ndo respeitar a distancia exigida para os reinicios de jogo; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
46:00 2T 23 Wellisson Da Conceicao Ferreira NORTH ESPORTE CLUBE

- praticar uma falta ou agéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
50:00 2T 30 Yuri Merlim Dos Santos Carvalho NORTH ESPORTE CLUBE

- tirar a camisa ou cobrir a cabega com a camisa; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
51:00 2T 31 Yago Oliveira Antonio NORTH ESPORTE CLUBE

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
51:00 2T 4 Bruno Bispo Dos Anjos NORTH ESPORTE CLUBE

- impedir uma clara oportunidade de gol do adversario com uma SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

penalidade maxima marcada ao tentar disputar a bola;

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
s TER 5 Guilherme De Aguiar Camacho NORTH ESPORTE CLUBE
Vermelho direto. SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

expulsei de forma direta o atleta de N°5 Guilherme de Aguiar Camacho
da equipe North E.C, por apés o término da partida proferir os
seguintes dizeres de maneira ofensiva com o dedo em riste “vocé € um
vagabundo, vagabundo & um ladr&o eliminou a gente seu ladrao”
repetindo por diversas vezes essas palavras apds ser expulso. informo
que me senti extremamente ofendido em minha honra.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observacoes

Informo que apés o termino do jogo o supervisor Sr Odair Borges da equipe North E.C, invadiu o campo de jogo e veio em diregdo da equipe de arbitragem, proferindo os seguintes
dizeres " Vocé esta de sacanagem com a gente, estragou o nosso trabalho , vocé ndo vai dormir hoje pois vocé roubou a gente e vocé sacaneou a gente queria ver fazer isso se
fosse ao contrario ladrdo". informo que me senti ofendido e desrespeitdo.

Tempo 1T/2T Fungdo Nome Equipe
= TER Preparador Gabriel Souza Junior NORTH ESPORTE CLUBE
Fisico Vermelho direto. SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

expulsei de forma direta o preparador fisico sr Gabriel Souza Junior da
equipe North E.C, por apés o término da partida, 0 mesmo veio em
minha direcao com dedo em riste proferindo os seguintes dizeres de
forma ostensiva e agressiva “ Eu sou profeta, eu sou evangélico, e
declaro sobre sua vida partir de hoje tudo de ruim, sua desgraca seu
ladrao, babaca” informo que me senti extremamente ofendido e
desrespeitado.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

O intervalo teve duragdo de 26 minutos em razao do reinicio simultaneo de todos os jogos, conforme determinagédo da DCO, Acréscimos devido a reposigao de bola em jogo,
substituicdes, checagem VAR e retirada de atletas supostamente lesionados.

Relatério do Assistente

Substituigcoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT AMERICA FUTEBOL CLUBE - 97 - Valdemir De Oliveira Soares 10 - Yago Souza De Santana
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
INT AMERICA FUTEBOL CLUBE - 67 - Yarlen Faustino Augusto 11 - Thauan Willian Jesus Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
15:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 26 - Magno Jose Da Silva 22 - Leandro Santos Do Nascimento
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
21:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 23 - Wellisson Da Conceicao Ferreira 13 - Diego Guerra Taixeirao
ANONIMA DO FUTEBOL
21:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 8 - Evanderson Costa Da Silva 55 - Leandro Ferreira Pessoa
ANONIMA DO FUTEBOL
21:00 2T NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE 95 - Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz 2 - Lucas Mota Da Silva

ANONIMA DO FUTEBOL

// e-sumula



38:00

38:00

38:00

38:00

2T

2T

2T

2T

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

20 - Paulo Victor Ferreira De Jesus

98 - Wanderson Elias Alves Azevedo

30 - Yuri Merlim Dos Santos Carvalho

88 - Jhonatan Junio Jesus De Lima

9 - Willian Gomes De Siqueira
19 - Bruno Henrigue Lopes
5 - Guilherme De Aguiar Camacho

77 - Matias Emanuel Segovia Torales



