



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO

Competição: MÓDULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Rodada: 8

Jogo: AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIÉDADE ANONIMA DO FUTEBOLNORTH ESPORTE CLUBE
SOCIÉDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Data: 14/02/2026 Hora: 19:00:00

Local: ARENA INDEPENDÊNCIA

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0

2º Tempo: 2 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 2 x 1 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitragem

Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro		
PAULO CESAR ZANOVELLI DA SILVA - FIFA	LEONARDO HENRIQUE PEREIRA - CBF	SAMUEL HENRIQUE SOARES SILVA - CBF	RAPHAEL NOEINSTEIN DE ARAUJO ALVES - FMF	-		

Cronologia

1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:50	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:48	Atraso:	00:00
Ínicio do 1º Tempo:	19:00	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	19:47	Acrédito:	02:00

2º Tempo

Entrada do Mandante:	20:10	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	20:10	Atraso:	00:00
Ínicio do 2º Tempo:	20:13	Atraso:	11:00
Término do 2º Tempo:	21:09	Acrédito:	11:00

Relação de Jogadores

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Titulares

Titulares

1 Gustavo	Luiz Gustavo De Almeida Pinto (C)	321622
10 Yago	Yago Souza De Santana	728818
11 Thuan	Thuan Willian Jesus Silva	728103
2 Emerson	Emerson Raymundo Santos	348257
21 Person	Eduardo Luiz Person	465413
22 Leo Alaba	Leandro Santos Do Nascimento	465950
3 Nathan	Nathan Raphael Pelae Cardoso	317706
6 Paulinho	Paulo Ricardo Alves Ibelli	614903
77 Segovinha	Matias Emanuel Segovia Torales	803466
8 Felipe Amaral	Felipe Amaral Casarin Damasceno	600810
9 Willian	Willian Gomes De Siqueira	166061

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
13	Diego Guerra	Diego Guerra Taixeirao	341344
17	Rossetto	Gabriel Barcelos Rossetto	583068
19	Bruno Lopes	Bruno Henrique Lopes	310101
2	Lucas Mota	Lucas Mota Da Silva	365933
20	Serginho	Sergio Ricardo Dos Santos Junior	305977
26	Leonardo Gobo	Leonardo Gomes Gobo	351760
31	Yago Oliveira	Yago Oliveira Antonio	466221
4	Bruno	Bruno Bispo Dos Anjos	367372
5	Camacho	Guilherme De Aguiar Camacho	183873
55	Leandro	Leandro Ferreira Pessoa (C)	180494
6	Elivelton	Elivelton Lima Desplanches	451817

Substitutos

Substitutos

12 Samuel	Samuel Alves Barroso	658375
16 Ale Egea	Alexandre Egea	311988
19 Willian	William Arthur Assmann	436507
20 Paulo Victor	Paulo Victor Ferreira De Jesus	545775
26 Magno Jose	Magno Jose Da Silva	328949
33 Yago Santos	Yago Santos De Andrade	615494
4 Rafael	Rafael Raul Barcelos	612799
5 Fernando Elizari	Fernando Gaston Elizari Sedano	872812
67 Yarlen	Yarlen Faustino Augusto	716709
88 Jhonatan Lima	Jhonatan Junio Jesus De Lima	691394
96 Artur	Artur Sergio Batista De Souza	377697
97 Val Soares	Valdemir De Oliveira Soares	444950

1 Reynaldo	Reynaldo Moura M. Dos Santos	294101
10 Fiel	Christian Da Silva Fiel	185861
11 Felipe	Felipe Marques Da Silva	363480
23 Wellisson Da	Wellisson Da Conceicao Ferreira	420137
28 Rennan	Rennan Fonseca Siqueira	295793
30 Yuri	Yuri Merlim Dos Santos Carvalho	336078
34 Ulisses	Ulisses Da Silva Souza	348194
35 Patrick	Patrick Dos Santos Silva	363869
8 Evanderson	Evanderson Costa Da Silva	535530
92 Rafael Magrao	Rafael Cezar Pin	306499
95 Rodrigo Fumaca	Rodrigo Nascimento De O. Luz	317830
98 Wandinho	Wanderson Elias Alves Azevedo	440134

Comissão Técnica

Comissão Técnica

Técnico:	Alberto Valentim Do Carmo Neto
Auxiliar Técnico:	Douglas Gonzaga Leite
Médico:	Alexander Felipe De Vete Lima
Preparador Físico:	Diogo Afonso Ferreira Evaristo
Massagista:	Silvio Junio Nunes Da Silva
Prep. de Goleiros:	Everton Coelho Ataide

Técnico:	Jose Kleberson Pereira
Auxiliar Técnico:	Douglas De Souza Ferreira
Médico:	Michael Dias Lopes
Preparador Físico:	Gabriel Souza Junior
Massagista:	Claudinei Ferreira Arruda
Prep. de Goleiros:	Jose Alberto Quitete

Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
49:00	2T	30	NR	Yuri Merlim Dos Santos Carvalho	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
54:00	2T	97	PN	Valdemir De Oliveira Soares	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
56:00	2T	97	PN	Valdemir De Oliveira Soares	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
16:00	1T	26	Leonardo Gomes Gobo - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
37:00	2T	95	Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz - não respeitar a distância exigida para os reinícios de jogo;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
46:00	2T	23	Wellisson Da Conceicao Ferreira - praticar uma falta ou ação temerária;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
50:00	2T	30	Yuri Merlim Dos Santos Carvalho - tirar a camisa ou cobrir a cabeça com a camisa;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
51:00	2T	31	Yago Oliveira Antonio - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
51:00	2T	4	Bruno Bispo Dos Anjos - impedir uma clara oportunidade de gol do adversário com uma penalidade máxima marcada ao tentar disputar a bola;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
-	TER	5	Guilherme De Aguiar Camacho Vermelho direto. expulsei de forma direta o atleta de Nº5 Guilherme de Aguiar Camacho da equipe North E.C, por após o término da partida proferir os seguintes dizeres de maneira ofensiva com o dedo em riste "você é um vagabundo, vagabundo é um ladrão eliminou a gente seu ladrão" repetindo por diversas vezes essas palavras após ser expulso. informo que me senti extremamente ofendido em minha honra.	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Informo que após o termínio do jogo o supervisor Sr Odair Borges da equipe North E.C, invadiu o campo de jogo e veio em direção da equipe de arbitragem, proferindo os seguintes dizeres " Você esta de sacanagem com a gente, estragou o nosso trabalho , você não vai dormir hoje pois você roubou a gente e você sacaneou a gente queria ver fazer isso se fosse ao contrario ladrão". informo que me senti ofendido e desrespeitado.

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-	TER	Preparador Físico	Gabriel Souza Junior Vermelho direto. expulsei de forma direta o preparador físico sr Gabriel Souza Junior da equipe North E.C, por após o término da partida, o mesmo veio em minha direção com dedo em riste proferindo os seguintes dizeres de forma ostensiva e agressiva " Eu sou profeta, eu sou evangélico, e declaro sobre sua vida partir de hoje tudo de ruim, sua desgraça seu ladrão, babaca" informo que me senti extremamente ofendido e desrespeitado.	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

O intervalo teve duração de 26 minutos em razão do reinicio simultâneo de todos os jogos, conforme determinação da DCO, Acréscimos devido a reposição de bola em jogo, substituições, checagem VAR e retirada de atletas supostamente lesionados.

Relatório do Assistente

Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	97 - Valdemir De Oliveira Soares	10 - Yago Souza De Santana
	INT	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	67 - Yarlen Faustino Augusto	11 - Thauan Willian Jesus Silva
15:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	26 - Magno Jose Da Silva	22 - Leandro Santos Do Nascimento
21:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	23 - Wellisson Da Conceicao Ferreira	13 - Diego Guerra Taixeirao
21:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	8 - Evanderson Costa Da Silva	55 - Leandro Ferreira Pessoa
21:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	95 - Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz	2 - Lucas Mota Da Silva

38:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	20 - Paulo Victor Ferreira De Jesus	9 - Willian Gomes De Siqueira
38:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	98 - Wanderson Elias Alves Azevedo	19 - Bruno Henrique Lopes
38:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	30 - Yuri Merlim Dos Santos Carvalho	5 - Guilherme De Aguiar Camacho
38:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	88 - Jhonatan Junio Jesus De Lima	77 - Matias Emanuel Segovia Torales